



CITTA' DI MILAZZO

3° Ufficio di Staff

"Tutela dell'Ambiente e Servizio Idrico Integrato"

INTERVENTI DI POTATURA URGENTE ALBERATURA COMUNALE E RIMOZIONE PALME MORTE DALL'INFESTAZIONE DEL PUNTERUOLO ROSSO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Milazzo, li 10.03.2015

L'ISTRUTTORE TECNICO
(Dott. Ag. Giacomo Piscio)

VISTO:

IL RESPONSABILE DEL 3° Ufficio di Staff
(Dott. Domenico Lombardo)

COMUNE DI MILAZZO

3° Ufficio di Staff "Tutela dell'Ambiente e Servizio Idrico Integrato"

Visto per la congruità del prezzo.
Milazzo, li

IL RESPONSABILE DEL 3° Ufficio di Staff
(Dott. Domenico Lombardo)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A00031	<p>Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R.ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura area con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza del parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento. (per interventi su strada a traffico medio +20%, su strada a traffico intenso + 50%) . Abbattimento esemplari altezza da ml. 1,00 a ml. 3,00</p> <p>Via Tonnara Piazza S. Papino Via Manica Via Del Marinaio D'Italia Via Degli Orti Via S. Antonio - Capo Milazzo Via Botteghelle</p>					1,00 9,00 1,00 39,00 17,00 5,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					74,00	114,28	8'456,72
2 tra0001	<p>Trasporto a discarica di materiale vegetale di risulta proveniente dall'abbattimento di palme automezzeo. Fino a 20 km. Peso medio di scarto vegetale t 10</p>					10,00		
	SOMMANO t					10,00	9,92	99,20
3 A0031	<p>Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R.ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura area con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza del parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento. (per interventi su strada a traffico medio +20%, su strada a traffico intenso + 50%) . Abbattimento esemplari altezza fino a 6 m</p> <p>Piazzale Europa Lungomare Garibaldi - aiuole Padre Pio Via Acquaviola Via Tommaso De Gregorio Via Degli Orti Via S. Antonio - Capo Milazzo</p>					1,00 5,00 2,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	342,82	3'771,02
4 tra0001	<p>Trasporto a discarica di materiale vegetale di risulta proveniente dall'abbattimento di palme automezzeo. Fino a 20 km. Peso medio di scarto vegetale t 20</p>					20,00		
	SOMMANO t					20,00	9,92	198,40
5 A0032	<p>Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R.ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura area con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza del parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento. (per interventi su strada a traffico medio +20%, su strada a traffico intenso + 50%) . Abbattimento esemplari altezza da 6 m a 12 m</p> <p>Piazza Nastasi Via Baronia Piazza Roma Villa Vaccarino Area ex Stazione Ferroviaria - Piazza Marconi</p>					8,00 1,00 3,00 1,00 2,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		12'525,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,00		12'525,34
6 tra0001	Piazzetta S. Domenico - Borgo SOMMANO cadauno					4,00		
						19,00	693,75	13'181,25
	Trasporto a discarica di materiale vegetale di risulta proveniente dall'abbattimento di palme automezzo. Fino a 20 km. Peso medio materiale di scarto vegetale t 50					50,00		
	SOMMANO t					50,00	9,92	496,00
7 AP.1 Inter. Fitos.	Intervento fitosanitario contro il punteruolo rosso della palma ad aspersione eseguito con pompa irroratrice installata su trattoria a quattro ruote motrici con potenza tra 50 e 80 Kw, mediante l'ausilio di una piattaforma aerea o cestello con opportuna sorveglianza, su indicazioni della D.L., mediante l'impiego di principi attivi registrati ed autorizzati in ambito urbano nelle dosi indicate dalla D.L., fornitura di prodotto e di quant'altro occorre per eseguire l'intervento a perfetta regola d'arte. La ditta appaltatrice, altresì, dovrà accertarsi della presenza o meno di gallerie nelle foglie apicali (corona fogliare) e fori sullo stipite con tracce di essudato e segatura, provocati dal punteruolo rosso della palma, segnalando la presenza dello stesso, con tempestività, al 3° Ufficio di Staff - Intervento su singola palma avente un'altezza tra ml. 13,00 e ml. 23,00 Via Ammiraglio Luigi Rizzo n° 12 interventi x n° 2 palme = n° 24					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	233,56	5'605,44
8 E0004	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 50 cm a 120 cm Piazza Nastasi Via Baronina					8,00		
						1,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	162,68	1'464,12
9 P0026	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta, trasporto e conferimento del materiale di risulta a discarica autorizzata, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 6 m a 12 m Alberi di platano Piazza Nastasi Alberi di Platano Via Alcide De Gasperi Alberi di Platano Piazza Marconi Alberi di Platano Via Firenze Alberi di Platano Via S. Paolino all'interno dell'ex Plesso Scolastico					26,00		
						30,00		
						10,00		
						2,00		
						1,00		
	SOMMANO cadauno					69,00	122,15	8'428,35
10 P0012	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi e decidue (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, ligustrum, arancio amaro, tamerici, albizzia, oleandro, tiglio). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta, trasporto e conferimento del materiale di risulta a discarica autorizzata escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m Alberi di Sofora Via G.B. Impallomeni					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	54,62	54,62
11 P0013	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, eucalipto, Ficus benjamin, Robinia, Leccio). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo							
	A R I P O R T A R E							41'755,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'755,12
	meccanico necessari, raccolta, trasporto e conferimento del materiale di risulta a discarica autorizzata, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 4 a 7 m Alberi di Pioppo Via Acquaviole Alberi di Eucalipto Plesso Scolastico Via Giacomo Matteotti Alberi di Robinia Via Rio Rosso Albero di Eucalipto Via Fiumarella Albero di eucalipto Plesso scolastico Via G. D'Annunzio Alberi di Ficus elastica Lungomare Garibaldi - Vaccarella Alberi di Ficus Plesso scolastico Via Gabriele D'Annunzio Alberi di eucalipto Plesso scolastico G.B.Impallomeni Alberi di abete Plesso scolastico G.B.Impallomeni Alberi vari Via Francesco Crispi					1,00 11,00 9,00 1,00 1,00 5,00 3,00 5,00 2,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	93,81	4'502,88
12 P.10	Potatura annuale di alberi quali "Leccio, Macadamia, Ligustrum, Albizzia, Tiglio, Sofora ecc" a qualsiasi altezza e con chioma di qualsiasi diametro eseguito su indicazione della D.L., mediante l'ausilio di manodopera qualificata, consistente nella pulizia e rimozione dei rami dell'anno precedente e dei rami secchi. Intervento completo di ogni onere, attrezzature, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta escluso l'onere di smaltimento di quant'altro necessario per la esecuzione dell'intervento a perfetta regola. Alberi di Tiglio Piazza Sacro Cuore Alberi di Tiglio Via dei Giardini Alberi di Tiglio Via Trinità					5,00 30,00 60,00		
	SOMMANO cadauno					95,00	54,62	5'188,90
13 P0014	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, eucalipto, Robinia, Ficus benjamin). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta, trasporto e conferimento del materiale di risulta a discarica autorizzata, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 7 a 10 m Alberi di Eucalipto Via XX settembre Alberi di Eucalipto Via Giovanni XXIII Alberi di Eucalipto Piazza Polidoro Carrozza Alberi di Eucalipto Lungomare Garibaldi - Vaccarella Alberi di Eucalipto Plesso scolastico Via G.B. Impallomeni Alberi di Abete Plesso scolastico Via G.B. Impallomeni Alberi di Ficus benjamin Piazza Marconi					21,00 6,00 6,00 25,00 5,00 2,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					70,00	119,32	8'352,40
14 P0050	Potatura di palma "Phoenix canariensis" di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza dello stipite da 12,0 m a 23,0 m Via Ammiraglio Luigi Rizzo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	381,97	763,94
15 P0055	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e "W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei tacchi, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, trasporto e conferimento del materiale di risulta a discarica autorizzata, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza dello stipite fino da 6,0 m a 12,0 m Via Amm. Luigi Rizzo					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		60'563,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		60'563,24
	Piazza Cesare Battisti Piazza Nastasi SOMMANO cadauno					1,00 2,00 <hr/> 7,00	232,05	1'624,35
16 P0048	Potatura di palma "Phoenix canariensis" di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, trasporto e conferimento del materiale di risulta a discarica autorizzata, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza dello stipite da 2,5 m a 6,0 m Plesso scolastico Via G.B.Impallomeni SOMMANO cadauno					4,00 <hr/> 4,00	239,90	959,60
17 P0066	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m Arbusti di Oleandro Piazza Stazione Arbusti Plesso scolastico Carrubaro SOMMANO m					200,00 300,00 <hr/> 500,00	7,80	3'900,00
18 SP0003	Spalcatura di conifere (Pinus...), in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, trasporto e conferimento del materiale di risulta a discarica autorizzata, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza fino a 10 m Albero di Pino Plesso Vigili Urbani Via S. Paolino alberi di Pino aiuole scalinata Borgo alberi di Pino Via Duomo Antico alberi di Pino Via Policastrelli albero di Pino Piazza Marconi Plesso scolastico Luigi Rizzo Plesso scolastico G.B. Impallomeni Plesso scolastico Sacro Cuore SOMMANO cadauno					1,00 11,00 3,00 3,00 4,00 1,00 1,00 5,00 <hr/> 29,00	59,82	1'734,78
	Parziale LAVORI A MISURA euro							<hr/> 68'781,97
	TOTALE euro							<hr/> 68'781,97
	Data, 10/03/2015 Il Tecnico Dott. Agr. Giacomo Picciolo							
	A RIPORTARE							